
■ ■  ZAJÍMAVOSTI
16 INTERNETOVÉ ADRESY 
20 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ 
22 KRISTUS VYKUPITEL 
26 KAM S ELEKTRONICKÝM 

ODPADEM?
40 PROČ JSOU JEDY 

JEDOVATÉ?
48 VŮNĚ V REKLAMĚ
48 POLIBEK JAKO POZDRAV
49 VYHLEDÁVAČE U SOUDU 
52 SLADKÉ DŘEVO
54 VE STOPÁCH SAPFO 
60 NEWYORSKÉ LIMUZÍNY

Я Ш  SVĚT A LIDÉ
8 CESTOVÁNÍ A DOVOLENÉ 
10 CO Ví ZAMĚSTNAVATEL 
12 DLOUHÁ ŘEKA
35 PIRÁTI NEVYMŘELI
36 VYŘEŠENÝ PROBLÉM
49 NOVÁ GENERACE NOVIN
50 ZÁHADY EDGARA 

ALLANA POEA

Я М  VĚDA A TECHNIKA 
4 KAM KRÁČÍ NASA? 
14 MINIROBOTI ÚTOČÍ

l ^  ZDRAVÍ
26 SKANDÁLY KOLEM 

ORGÁNŮ
26 ZLATÝ KOŘEN 
30 JAK Sl UDRŽET SVALY 
55 OCHRANNÝ PLÁŠŤ TMY 
55 DANĚ PROTI SMRTI

Я Ш  ANTROPOLOGIE
18 CESTA К PRAPŘEDKŮM

1 ^  PŘÍRODA
32 PODIVNÉ ZVÍŘE 
56 TÉMĚŘ NEDOTČENÁ 

PŘÍRODA

MB HISTORIE
28 KRÁLOVNA MARIE 

STUARTOVNA 
44 MALTÉZSKÝ ŘÁD 
48 PAPEŽKA JANA

B M  KULTURA
42 MUZEUM DEKORATIVNÍCH 

UMĚNÍ

M B  PSYCHOLOGIE
24 CESTA DO HLUBIN 

VLASTNÍ DUŠE
38 AGRESIVITA NEJEN 

ZA VOLANTEM 
62 TEST: CO TAKHLE DÁT 

Sl SKLENIČKU

BM SPORT
58 SPORT VYVOLENÝCH

KAM KRÁČÍ NASA?
Na konci června oznámili 
letos pracovníci NASA, že 
chystané rakety nové 
generace ponesou jméno 
Ares I а V podle řeckého 
boha války Area. Raketa 
Ares I, která má nést 
pilotovanou loď, a nákladní 
Ares V se mají podílet na 
návratu lidí na Měsíc.

CESTA DO HLUBIN VLASTNI DUSE
Snažíte se dozvědět něco víc o sobě? Zapomeňte 
na sebezkoumání a obraťte se na vědu. Odhalí 
vám tajemství vašich předků, jaký typ osobnosti 
jste, čemu dáváte přednost, jaké máte sexuální 
sklony a samozřejmě к jakým chorobám jste 
náchylní. Stačí si nechat dekódovat vlastní genom.

(12) DLOUHÁ REKA
Třetí nejdelší řeka světa Jang-c‘-ťiang. 
V překladu Dlouhá řeka. Pramení 
v Tibetu a vlévá se do moře jižně od 
Šanghaje. Její tvář se mění a mění 
i krajinu, kterou protéká. Staví se na 
ní gigantická vodní díla, která mají 
skoncovat s tisíciletým problémem 
Číny, s katastrofálními povodněmi.

ZO V Í ZAMĚSTNAVATEL
ítále více zaměstnavatelů všude 
re světě sleduje e-maily svých 
:aměstnanců, kolik času tráví 
surfováním po internetu, kolik 
soukromými telefonáty a co obsahují 
ejich hlasové schránky. Způsob 
control je stále dokonalejší.



(2 2 ) KRISTUS VYKUPITEL
Cristo Redentor. Tak zní jeho portugalský název. 
Je z jedenadvaceti vrcholných výtvorů, z nichž se 
nyní vybírá sedm nových divů světa, druhým 
nejmladším. Řadí se mezi největší sochy 
současnosti, největší ale není. Je fascinující 
a představuje jakousi moderní ikonu.

(28 )

KRÁLOVNA
MARIE
STUARTOVNA
Říkalo se o ní, že je víc 
žena než královna. 
Vedla neuspořádaný 
život, podléhala citům, 
činila neuvážená 
rozhodnutí. Nic v jejím 
životě nebylo snadné. 
Dokonce ani poprava. 
Katovi se podařilo ji 
štít až napotřetí.

(3 2 ) PODIVNÉ ZVÍŘE
V Austrálii je jich celá řada. К těm nejzvláštnějším 
patří tvor, který má slovo podivný přímo 
v oficiálním názvu. Ptakopysk podivný. Vypadá 
jako složený z mnoha nesourodých částí. Tvor 
menší než kočka má sametovou srst, zobák 
připomínající kachnu a ocas, který vypadá, jako 
by si ho půjčil od bobra.

AGRESIVITA 
NEJEN ZA 
VOLANTEM
Je fenoménem třetího 
tisíciletí. Setkáváme se 
s ní na silnicích, ve vla
cích, v obchodech i ve 
školách. Vidíme ji ve fil
mech i v televizních se
riálech. Terčem útoků 
se stávají automaty na 
nápoje či dokonce vo
zíčky v samoobsluhách.

M E D IÁ L N Í
PARTNER


